– III-2 –

此項委聘亦涉及評估未經審核備考財務資料之整體呈列方式。

吾等相信，吾等已獲得充足恰當之憑證為吾等之意見提供基礎。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按所述基準妥善編製；

(b) 有關基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就未經審核備考財務資料而言，根據上市規則第4.29(1)段披露之該等調整屬恰

當。

德勤‧關黃陳方會計師行

執業會計師

香港，二零一八年十一月十二日

附 錄 三 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料之編製基準

以下為董事編製之經擴大集團（即本集團連同中核租賃）之未經審核備考財務資料（「未

經審核備考財務資料」），以說明於中核租賃之建議出資（「交易」）對本集團於二零一八年六

月三十日資產及負債的影響，猶如交易於二零一八年六月三十日已完成。交易之詳情載於本

通函所載「董事局函件」一節。

未經審核備考財務資料已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29條編製，以

說明根據本集團、轉讓人及中核租賃訂立日期為二零一八年三月十二日之轉讓框架協議及

本集團及中核租賃訂立日期為二零一八年三月十二日之增資框架協議之條款之交易之影

響。

未經審核備考簡明綜合資產負債表乃根據以下各項編製(i)本集團於二零一八年六月三

十日之未經審核簡明綜合財務狀況報表（摘錄自本集團已刊發之截至二零一八年六月三十日

止六個月之中期報告）之資料；(ii)作出(a)直接歸屬於交易及(b)有事實支持的與交易相關的

備考調整，猶如交易於二零一八年六月三十日已完成。下表所示之未經審核備考財務資料並

未計及本集團將如何為交易提供資金而編製，有關建議融資安排之詳情載於附註2。未經審

核備考財務資料乃根據多項假設、估計及不確定因素編製。因此，由於其假設性質使然，其

未必能真實反映經擴大集團於二零一八年六月三十日或任何未來日期在完成出資後之綜合

資產及負債狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團已刊發之截至二零一八年六月三十日止六個月之中

期報告所載之本貴集團歷史財務資料及載入通函其他部分之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

未經審核備考綜合資產負債表

備考調整

本集團於

二零一八年

六月三十日

備考經擴大

集團於

二零一八年

六月三十日

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產

物業、廠房及設備 15,394 15,394

勘探及估值資產 211,502 211,502

指定為透過其他全面收益按公平值

計量之金融資產 — 145,078 296,294 441,372

226,896 668,268

流動資產

存貨 332,107 332,107

貿易及其他應收款項及預付款項 17,138 17,138

銀行結餘及現金 84,451 (84,451) —

433,696 349,245

流動負債

貿易及其他應付款項及應計費用 16,038 60,627 296,294 2,600 375,559

合約負債 74,417 74,417

應付中間控股公司款項 1,914 1,914

應付最終控股公司款項 2,124 2,124

應付同系附屬公司款項 117 117

應付所得稅 14,382 14,382

108,992 468,513

流動資產（負債）淨額 324,704 (119,268)

資產淨值 551,600 549,000

附 錄 三 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一八年六月三十日之財務資料乃摘錄自本集團已刊發截至二零一八年六

月三十日止六個月之中期報告。

2. 本公司董事認為於中核租賃之建議出資為香港財務報告準則第9號「金融工具」下並非持

作買賣及合資格指定為透過其他全面收益按公平值計量的股本投資。款項約港幣

145,078,000元指支付予轉讓人的出資權人民幣2,220,000元（相等於約港幣2,631,000元）

及款項人民幣120,190,000元（相等於約港幣142,447,000元）乃根據轉讓框架協議注入中

核租賃作為資本。

由於出資權的代價為轉讓框架協議訂約方經公平磋商後釐定，並參考中聯編製的中核

租賃估值報告，本公司董事認為中核租賃股權的公平值與本集團支付的總代價相若。

於二零一八年九月，本集團特別為第二筆出資安排銀行融資人民幣247,900,000元（相等